事 務 連 絡

令和７年（2025年）６月 11日

 各介護サービス事業所 ご担当者 様

保健福祉部福祉局

高齢者保健福祉課介護人材係長

   令和７年度 介護現場の生産性向上に関する普及加速化事業に係る生産性向上

ビギナーセミナー・フォローアップセミナーの開催について（通知）

 日頃より、本道の福祉行政の推進に格別の御配慮を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、厚生労働省老健局高齢者支援課介護業務効率化・生産性向上推

進室から別添のとおり通知がありましたので、お知らせいたします。

 各事業所におかれましては、積極的なご参加をお願いいたします。

記

（１）ビギナーセミナー

 ア 開催期間

   令和７年６月 27 日（金）～令和７年７月 28日（月）

   ※全国の都道府県を対象に東西２地域に分け、各地域３回、計６回開催。

 イ 実施方法

   オンライン開催（Zoom）

 ウ 対象者

  ・介護事業所等（介護事業所、養護老人ホーム、軽費老人ホーム、地域包括支援センター）

   の「経営層」及び従事者

  ・自治体（生産性向上に係る関係部署の方）

  ・介護生産性向上総合相談センター、介護テクノロジー相談窓口・関係団体

  ・生産性向上に係る伴走支援者、デジタル中核人材養成研修のサブ講師   など

（２）フォローアップセミナー

 ア 開催期間

   令和７年８月４日（月）～令和７年 11 月４日（火）

 イ 実施方法

   オンライン開催（Zoom）

 ウ 対象者

  ・生産性向上に取り組む意思のある介護事業所等（介護事業所、養護老人ホーム、軽費老人

ホーム、地域包括支援センター）の「経営層」１名、「従業者」１名以上

（３）その他

   申込方法やプログラム等の詳細は、下記ＨＰを参照願います

   【ＨＰ：https://www.nttdata-strategy.com/newsrelease/event/seisanseiseminar2025/】

介護人材係 山内

電話：011－204－5272（内線 25-674）

https://www.nttdata-strategy.com/newsrelease/event/seisanseiseminar2025/